
 1 

 

  

Smlouva o zajišťování stravování zaměstnanců a poskytování dalších souvisejících 

služeb 
 

Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s. 

se sídlem:   Kojetínská 366/64, Kroměříž 767 01 

IČO:    49451871  

DIČ:                           CZ49451871 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Kroměříž, č.účtu xxxxxxxxx 

zastoupené:  ing. xxxxxxx xxxxxxxx – předsedou představenstva 

tel.:   573 517 111   

e-mail:  vak.km@vak-km.cz 

Údaje o zápisu v obchodním rejstříku:  

zapsaná do obchodního rejstříku, oddíl B, vložka 1147, vedeného Krajským soudem v Brně.  

 
na straně jedné jako „objednavatel“ 

 

a 

Lucie Holubová, Vegetariánská restaurace, Velké náměstí 40, 767 01 Kroměříž 

se sídlem:   xxxxxxxxxxx, 767 01 Kroměříž 

IČO:   87145138 

DIČ :   neplátce DPH 

bankovní spojení: Fio banka,a.s., pobočka Kroměříž, č.účtu xxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  xxxxxxxxx 

tel.:   xxxxxxxxxxx 

e-mail:                       xxxxxxxxxxxxx 
 

na straně druhé jako „dodavatel“ 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 269, odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), tuto smlouvu o zajišťování stravování 

zaměstnanců a poskytování dalších souvisejících služeb (dále jen „smlouva“) zaměstnanců VaK 

a.s. Kroměříž. 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro zákazníka stravování zaměstnanců 

objednatele ve výdejnách objednatele na adresách  Kojetínská3666/64, Kojetínská 2833,  

Dolnozahradská 3300, 767 01 Kroměříž, a to od 01.11.2018. 

 

1.2 Dodavatel zajistí svými zaměstnanci pro objednatele zejména: 

- výrobu a výdej hotových jídel a veškerou manipulaci s nimi až do jejich odběru na     

výdejnách, 

- dovoz jídel do výdejen uvedených v čl. 1.1., 

- zajištění doplňkového prodeje potravinářského zboží (slané, sladké pečivo, saláty), 

 

1.3 Dodavatel se zavazuje zajistit stravování pro předpokládaný počet zaměstnanců: cca 30 

 

1.4 Dodavatel se zavazuje v rámci stravování zaměstnanců zajistit obědy  

 

 



 2 

1.5 Provozní systém dodavatele zajistí zejména: 

- výdej jídel bude prováděn do označených nádob objednavatele, 

- dovoz v termonádobkách dodavatele, na výdejní místa uvedená v čl. 1.1, 

- při dovozu jídla budou předávány prázdné nádoby na jídlo na další den,  

 

1.6 Provozní systém dodavatele umožní zejména: 

- výběr jídel strávníky s předešlým ohlášením a to den předem do 13 hodin a to buď, 

telefonicky xxxxxxxxx , nebo emailem na xxxxxxxxxxxx, 

- úhrada odebraného jídla–fakturou viz čl. 4.4.1, 

 

1.7 Dodavatel se zavazuje zveřejnit jídelní lístek na příslušný týden nejméně pět kalendářních 

dní předem. Při přípravě jídelních lístků bude přihlížet k připomínkám a doporučením 

zákazníka. Dodavatel se dále zavazuje, že se hlavní jídlo v průběhu 15 pracovních dní 

nebude opakovat. 

 

 

2. Lhůty, termíny a podmínky poskytování stravovacích služeb  

 

2.1 Dodavatel a zákazník uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, a to od 01.11.2018. 

 

2.2 Dodavatel i zákazník mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů s tím, že výpověď musí 

 být podána písemně nejméně 30 kalendářních dnů předem. 

 

2.3  Smlouvu lze také ukončit z důvodů uvedených v obchodním zákoníku a v této smlouvě  

 nebo vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

2.4  Pokud dojde k méně závažnému porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran  

a pokud nesplní svou povinnost ani ve lhůtě 21 kalendářních dnů, může druhá strana od 

smlouvy odstoupit. V případě závažných porušení smluvních povinností může druhá 

smluvní strana od smlouvy odstoupit i bez poskytnutí lhůty na splnění povinnosti druhé 

straně. Pro případy porušení smluvních povinností se stanoví výpovědní lhůta 30 

kalendářních dnů. 

 . 

 

3. Místo a čas plnění 

 

      3.1  Místem plnění předmětu smlouvy jsou výdejny uvedené čl. 1.1 na provozovnách VaK  a.s. 

Kroměříž. 

 

3.2  Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy  denně v pracovní dny (pondělí – pátek), a to  

vždy od 10.00 do 11.00 hodin příslušného pracovního dne.  

 

3.3  K zajištění plnění předmětu smlouvy bude dodavateli umožněn přístup do výdejny. 

  

 

4. Platební podmínky a úhrada nákladů a sankční ujednání 
 

4.1 Cena obědů vychází z kalkulace:  

    
druh jídla 

materiálové režijní cena 

náklady náklady celkem 

jednoduché jídlo 300g 23,73 51,04 74,78 

výběrové jídlo 300g 21,48 62,06 83,48 



 3 

    Bylo dohodnuto, že zaměstnanci mohou objednávat pouze hlavní jídlo bez polévky.  

  

4.2 Změnu ceny oběda je možné provést písemným dodatkem k této smlouvě, vždy s účinností  

od 1.3. na celý příslušný kalendářní rok. Stanovení smluvní ceny oběda pro zaměstnance se 

použije úhrnný index spotřebitelských cen zboží a služeb publikovaný Českým statistickým 

úřadem. 

Úpravu smluvní ceny oběda je možné provádět pouze po souhlasu obou stran a pouze 

v případě, kdy index spotřebitelských cen překročí v předchozím kalendářním roce, kdy je 

smlouva v platnosti, 5 %. V takovém případě je možno cenu oběda navýšit pouze o část 

překračující hranici 5%. K první úpravě cen za závodní stravování může dojít při dodržení 

výše uvedených podmínek až od 01.11.2019. 

 

4.3 Dodavatel zajistí plnění svých závazků z této smlouvy na vlastní náklady, pokud to  

 výslovně není uvedeno jinak.  

 

4.4  Dodavatel je povinen dodatečného bezchybného plnění v daném dni, kdy k chybě došlo. 

4.5       Vyúčtování služeb bude prováděno bezprostředně po vlastní realizaci služby a bude 

      doloženo rozpisem obědů za jednotlivé dny v členění podle výdejních míst. 

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. Splatnost faktury se sjednává na 15 

dnů ode dne doručení objednateli. 

 V případě, že objednatelem nebudou dodrženy touto smlouvou stanovené podmínky úhrady 

za poskytnuté služby, je dodavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele 

na náhradu škody. Pokud bude objednatel v prodlení s placením po dobu delší než 30 dní, 

je poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do uhrazení 

všech dlužných částek. 

 

4.6 Pro případ prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku  

 dle této smlouvy, se stanovuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené části peněžitého 

 závazku včetně DPH za každý započatý den prodlení s úhradou. 

 

5 Ostatní ujednání 

 

5.4  Objednavatel prohlašuje, že stav prostor uvedených v čl. 1, odstavec 1.1 této smlouvy je  

způsobilý ke smluvnímu užívání a vyhovuje platným právním předpisům, které se vztahují 

k předmětu plnění této smlouvy. 

 

5.5  Dodavatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 

 k řádnému plnění předmětu této smlouvy. 

 

6 Závěrečná ustanovení 
 

 

6.4  Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran  

postupně číslovanými dodatky, které budou podepsány osobami uvedenými v záhlaví této 

smlouvy. 

 

6.5  Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku a dalšími platnými právními předpisy, které souvisí s plněním závazků smluvních 

stran dle této smlouvy. 

 

6.6  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 

 ujednání k předmětu plnění této smlouvy. 



 4 

 

6.7  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což 

 stvrzují svým podpisem. 

 

6.8  Je-li, nebo dostane-li se v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy zčásti nebo zcela do 

 rozporu s platnými právními předpisy, není tím dotčena platnost smlouvy v jejích ostatních 

 ujednáních a neplatné ustanovení se dodatkem k této smlouvě nahradí novým, které je  

 původně upravenému obsahem a účelem nejbližší. 

   

       6.9      Osobní údaje na smlouvě a to jméno, příjmení, číslo občanského průkazu a rodné číslo jsou 

                 zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64,  

                 767 01Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 

                 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

                 (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

                 zpracováním osobních údajů. Správce má oprávněný zájem zpracovávat údaje za účelem 

                 pronájmu. Údaje budou uchovávány správcem po dobu 10 let od ukončení smlouvy. 

                 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem. Odmítnutí poskytnutí těchto údajů může vést k 

                 ukončení smlouvy.  

     Vaše práva:  

           máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 

           výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 

           podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v 

           rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 

máte 

           právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. Údaje manažera pro 

           ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. 

           Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). 

 

    6.10     Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

      

    6.11    Tato smlouva má čtyři strany a nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu 

               oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6.12       Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

         stran a účinnosti dnem 01.11.2018. 

 

 

 

V Kroměříži dne 25.10.2018 

 
 

Za dodavatele:  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

 

 Za objednavatele:  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

 

 Lucie Holubová     xxxxxxxxxxxxxx 

        předseda představenstva 

mailto:ivana.stouracova@vak-km.cz
mailto:tereza.andryskova@vak-km.cz

